

Lisa 1.3.

<p><b>Paistu Maarja koguduse tegevuskava perioodiks 2023 - 2025</b></p>		
<p><b>Visiooni lühiversioon aastaks 2030</b></p> <p><i>Me kanname hoolt inimeste, asjade ja lugude eest.</i></p> <p><i>Kogudus võtab Jumalalt vastu rahu, rõõmu ja lootust ning annab seda edasi nii, et inimeste hinged sellest täidetud saaksid, et nende vaim oleks valgustatud, et nad oleksid vabad ja suudaksid samas kanda vastutust selle vabaduse eest. Jumala riigi esindajana on kogudus aktiivne sildade loomises inimeste vahel, nende kokku toomises ja ühendamises ühistes rõõmudes ning töödes, sõlmides selleks sidemeid ning taotledes katkenud sidemete uuendamist. Jumala saladuste majapidajate, Jeesuse kaasteenijate ning vastutustundlike peremeestena hoiavad koguduse liikmed mineviku pärandit, väärtustavad seda ja annavad edasi, seda pärandit hoides, väärindades ning uuega lõimides. Koguduse elus saab avalikuks Jumala pühadus ja paistab inimestele sama kaunilt ja inspireerivalt kui Paistu maamärgina seisev Paistu Maarja kiriku torn.</i></p>		
<p><b>Missiooni lühiversioon</b></p> <p><i>Paistu Maarja kogudus Jumala riigi saatkonnana on rahu toojaks, inimeste ühendajaks ja Jumala loodu hoidjaks.</i></p> <p><i>Sellest tulenevalt teenib kogudus Jumala armu kuulutades kohaliku kogukonda, pakkudes õpetust ja tuge ühise vaimuse kasvatamisel, kohaliku kultuuripärandi edasikandmisel, hingelise tasakaalu loomisel ja hoidmisel ning pühaduse toomisel inimeste keskele läbi elavaks elatud Jumala Sõna ning sakramentide.</i></p>		
<p><b>3. MATERIAAL-TEHNILISE JA FINANTSBAASI ARENDUS</b></p> <p>Üldeesmärgid:  <i>Paistu Maarja kogudus majandab heaperemehelikult temale usaldatud kinnis- ja vallasvaraga ning rahaliste toetuste ja annetustega nii, et see toetaks koguduse peamiseid sisutegevusi ning jätkusuutlikku ja säilienõtekt arengut.</i></p>		
<p><b>EELK ja Viljandi valla eesmärgid ja sisendmeetmed</b></p>	<p><b>Strateegia (WO3)</b></p>	<p><b>Koguduse väiksusest tulenevate eestvedajate vähesuse ja ajaressursi puuduse kahjuliku mõju maandamine, koostöös teiste kogukondade ja MTÜdega, toetudes ettevõtjate abile ning kasutades vaba infole ligipääsu fondide/meetmete rahastuse kaasamiseks.</b></p>
	<p><b>Tegevussuund 3.1. Jätkusuutliku rahastusmudeli</b></p>	<p>Tegevussuuna eesmärgid:  <i>Kogudus on rahaliselt heal järjel. Projektitegevus on edukas ning aitab kaasata lisaks rahale ka inimesi.</i></p>

	loomine ja käigushoidmine						
	Tegevussiht	Eesmärgid	Tegevused	Vastutavad täitjad Täitjad Koostööpartnerid	Täitmise aeg	Indikaatorid 2025	
	<b>3.1.1 Rahalise võimekuse loomine</b>	Ärimudeli olemasolu, sotsiaalse ettevõtluse võtmes. Ühise turundusplaani olemasolu ja toimimine kogu kogukonda hõlmavalt. Tulubaasi suurendamine liikmemaksude ja annetuste kaudu (Koguja keskkonnas).	Ärimudeli väljatöötamine	Juhatus, mentor, projekti rahastaja	2025-2030		
			Ärimudeli teostamine	Juhatus	2025-2030		
			Turundusplaani väljatöötamine	Juhatus, mentor, projekti rahastaja	2025-2030		
			Turundusplaani teostamine	Juhatus	2025-2030		
			Tulubaasi suurendamine liikmemaksude ja annetuste kaudu (Koguja keskkonnas)	Allan Kährrik Ande Lehtmets Mai Tuuksam	Jaanuar 2023- detsember 2025	Tulude laekumine on suurenenud igal aastal 20%	
	<b>3.1.2 Toimiv projektiarenduse tegevus</b>	Toimib efektiivne projektitegevus – raha ning spetsialistide sisse toomine.	Projektimeskonna loomine ja rollijaotus: „pistikud“, administreerijad, aruandlus	Allan Kährrik, Ande Lehtmets, Juhatus ja uus nõukogu, rahastajad	August 2025	Meeskond on loodud	

			Projektitöö plaani loomine: vajaduste kaardistamine, prioriteetide seadmine, projekti rahastusallikate kaardistamine	Allan Kährik, Ande Lehtmets, Juhatus ja uus nõukogu, rahastajad	August 2025	Projektitöö plaan koos rahastusallikatega on koostatud
			Projektirahastuste taotlemine	Ande Lehtmets	Jaanuar 2023-detsember 2030	Taotlused on esitatud
	<b>Strateegia (SO3)</b>	<b>Koguduse majandustegevuse arendamine, koostöös kohalike eestvedajatega, teiste kogukondade ja MTÜdega, toetudes ettevõtjate abile (sh oskusteave ja nõuandmine) ning kaasates võimalusel fondide ja meetmete rahastust, rakendades kõiki olemasolevaid tugevusi.</b>				
	<b>Tegevussuund 3.2 Mõtestatud majandustegevuse teostamine</b>	Tegevussuuna eesmärgid: <i>Koguduse majandustegevus on hästi planeeritud ja professionaalselt läbi viidud.</i>				
	<b>Tegevussiht</b>	<b>Eesmärgid</b>	<b>Tegevused</b>	<b>Vastutavad täitjad Täitjad Koostööpartnerid</b>	<b>Täitmise aeg</b>	<b>Indikaatorid 2025</b>
	<b>3.2.1 Kinnisvara haldus</b>	Koguduse kinnisvara on heaperemehelikult hoitud ning toob tulu.	Metsamaa heaperemehelik majandamine (Metsamajanduskava tellimine, metsauuendus)	Ande Lehtmets, Metsakorralduse Büroo OÜ Armo Aljaste 5148769	31.märts 2023	Metsamajanda miskava on tellitud
			Põllumaa rentimine	Ande Lehtmets	15.10.2023	Kaks

			kohalikele põllumeestele, maarendilepingud sõlmitud tähtajaga 31.12.2023, Uued maarendi lepingud sõlmida hiljemalt 15.10.2023	Saimre Viljakasvatuse OÜ Argenta Agro OÜ		maarendilepingut on sõlmitud
			Paistu monumendipargi vallale kasutusse andmine	Allan Kährik Viljandi Vallavalitsus	31.dets 2023	Kasutusvalduse leping sõlmitud
			Köstre kahe kinnistu ja põllumaa tüki lahkumõõtmine	Ande Lehtmets, maamõõdubüroo	2025	Eraldi maatükid on katastrisse kantud
VV-P3.M3.1 Kasutusest väljas või vähese kasutusega kinnisvarast väljumine			Hoonetega kinnistu müük (saadud materiaalne ressurss suunata Päikese- või tuulepargi arendusse)	Allan Kährik, Kinnisvarafirma	2027-2030	Hoonetega kinnistu on müüdüd
VV-P2.M2.3 Alternatiivsete keskkonnasäästlike elektritootmise võimaluste kasutusele võtmine (tuulepargid, päikesepargid)			Päikese või tuulepargi arenduse jaoks detailplaneeringu algamine KOVs	Allan Kährik, KOV	2025	Detailplaneering on koostatud
			Päikese või tuulepargi ehitusprojekti tellimine	Allan Kährik	2025-2030	Ehitusprojekt on valmis

			Rahastusallikate otsimine Päikese või tuulepargi ehitusprojekti koostamiseks	Ande Lehtmets	2025-2030	Rahaline tugi Päikese või tuulepargi ehitusprojekti koostamiseks on olemas
			Päikese või tuulepargi arendaja otsimine	Allan Kährrik	2030-2035	Päikese või tuulepargi arendaja on olemas
			Rahastusallikate otsimine Päikese või tuulepargi rajamiseks (Kinnistuste müügist OF)	Ande Lehtmets	2030-2035	Päikese või tuulepargi rajamise rahastus on olemas
			Päikese või tuulepargi rajamine (ehitaja otsimine, järelevalve, dokumentatsiooni koostamine vastavate ametkondadega)	Allan Kährrik, juhatus	2030-2035	Päikese või tuulepark on valmis
	<b>3.2.2 Sotsiaalse ettevõtluse edendamine</b>	Koguduse ettevõtlustegevus loob lisandväärtust nii kiriku ja koguduse kui kogukonna ja	Pansioniteenus väljaarendamine (ühsikodu loomine eakatele)	Juhatus, KOV, koostööpartnerid	2025-2030	Pansioniteenus ON/EI OLE väljaarendatud

	<b>(väärtusloome nii kiriku ja koguduse kui kogukonna ja ühiskonna heaks)</b>	ühiskonna heaks.	Pansioniteenuse väljaarendamine (ühsikodu loomine eakatele) – vajaduste ja võimaluste kaardistamine	Mai Tuuksam	2025	Pansioniteenus e väljaarendamise vajadus või mittevajadus on väljaselgitatud
			Mõttetalgud KOV-ga ja tulevaste koostööpartneritega, rahastajatega	Mai Tuuksam, Allan Kährik	November 2024	2024.aastal opeetud 2 koosolekut
VV-P3.M1.2. Kogukonnakeskuste toetamine (piirkondlike kogukonnateenuste konsolideerimine ühte kohta)			Pastoraadi arendamine kogukonnakeskuseks (sh kudumis- ja käsitöötuba)	Mai Tuuksam Allan Kährik Ande Lehtmets Riina Lukksepp	Märts 2024	Pastoraat toimib kogukonnakeskuseks
			Repositooriumid ehk varamud, raamatud, tööriistad	Allan Kährik Ande Lehtmets Mai Tuuksam	Jaanuar 2023- dets 2025	Raamatukogu on loodud.
VV-P2.M3.1 Elanike teadlikkuse suurendamine			Taaskasutussüsteemi käivitamine	Mai Tuuksam Riina Lukksepp	Pidev 2023-2030	On valminud 25 eset põhimõttel

(ennekõike jäätmete teemal)						vanast uus.
			Töötuba teemal „Vanast uus“	Ande Lehtmets Riina Lukksepp, vastava teema spetsialist	1 kord aastas 2023-2025	Toimunud on 3 töötuba
			Humanitaarabi vahendamine	Mai Tuuksam Maie Sults Riina Lukksepp	Pidev 2023-2030	504 inimest on saanud ostamüüja vahetada teiseringi kaupa
VV-P2.M2.1 Uute ja rekonstrueeritavate avalike hoonete rakendamine taastuvenergia tootmiseks			Elektri tootmine ja müük	Allan Kährik	2035	Leping elektritootmiseks on sõlmitud
	<b>Tegevussuund 3.3 Tarviliku hoonestu ja taristu väljaarendamine</b>	Tegevussuuna eesmärgid: <i>Koguduse taristu on välja arendatud ning toetab põhitegevusi.</i>				
	<b>Tegevussiht</b>	<b>Eesmärgid</b>	<b>Tegevused</b>	<b>Vastutavad täitjad Täitjad</b>	<b>Täitmise aeg</b>	<b>Indikaatorid 2025</b>

				<b>Koostööpartnerid</b>		
	<b>3.3.1 Pastoraadi kinnistu arendamine</b>	Pastoraadi väljaarendamine kogukonnakeskuseks ja pansionaadiks.	Pastoraadi taguse maa-ala korrastamine	Mai Tuuksam, Paistu kogukonna noored ja lapsevanemad	oktoober 2024	Pastoraadi tagune on korras, sealt kogutud materjali 1000 kuupmeetri hakke tarvis.
			Pastoraadi ruumide korrastamine ja välja rentimine	Fred Asuküla, Mai Tuuksam, Ande Lehtmets, kohalikud väikeettevõtjad, ilutegijad	Oktoober 2023	5 ruumi on prügist vabastatud, kaks ruumi on rendile antud
			Pastoraadi renoveerimine- selgitada välja vajadus, kellele, milleks.	Allan Kährrik, Mai Tuuksam, KOV	Oktoober 2024	On selge, kas vajadus ON või EI OLE
			Sotsiaalmaja/-kodu väljaehitamine- selgitada välja vajadus.	Allan Kährrik, Mai Tuuksam, KOV	Oktoober 2024	On selge, kas vajadus ON või EI OLE
VV-P1.M4.4 Valla hoonete energiatõhususe suurendamine	<b>3.3.2 Kiriku renoveerimine</b>	Kirik on renoveeritud ja toimib pühakojana parimal moel.	Etapid (katus, fassaad, avatäited vundament, drenaaž, sisetööd)	Allan Kährrik, Ande Lehtmets Anne Kivi Ehitaja	Veebruar 2023 – detsember 2024	I etapi tööd on tehtud vastavalt lähteülesandele



			Elektrisüsteemi uuendamine	Allan Kährik Eleväli OÜ	Jaanuar 2023- detsember 2024	Paistu kiriku elektrisüsteem on uuendatud
			Pingialuse küttesüsteemi ehitamine	Allan Kährik Eleväli OÜ	Jaanuar 2023- detsember 2024	Kiirgurid soojendavad 60 kirikulist
			Kiriku siseruumide uuringud (kunstiajaloolised)	Mai Tuuksam Kristin-Mari Looveer Mariann Aroson	Oktoober 2025	On koostatud kokkuvõte Paistu kiriku siseruumide uuringutest
			Kiriku kella väljavahetamine (Tartu Maarjasse tagasi praegune kell)	Allan Kährik Toomas Savi	2023-2024	Paistu kell on viidud Tartu Maarja kiriku torni, Paistu kirikutorni on paigaldatud uus kirikukell
			Käärkambri korrastamine, lagi, põrand	Allan Kährik. Mulgi Ehitus OÜ	oktoober 2023	Käärkamber on korrastatud
			Orelipuldi renoveerimine	Ande Lehtmets Olev Kents	Oktoober 2023	Paistu kiriku orelipult on töökorras

	<b>3.3.3 Taristu arendus</b>	Taristu toimib nii elektri kui nõrkvoolu lõikes laitmatult.	IT-süsteemi väljaarendus			
VV-P2.M3.2 Keskkonnateadlikkust ja loodushoidu edendavate tegevuste toetamine			Elektrifarmi (100kw) väljaarendus	Juhatus	2030-2035	
			Pastoraadi küttesüsteemi väljaehitamine	Juhatus	2030-2035	
			Pastoraadi elektriga varustamine	Juhatus	2030-2035	
VV-P1.M4.2 Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni (ÜVK) arendamine vastavalt kavale			Pastoraadi vee-ja kanalisatsiooni renoveerimine	Juhatus	2030-2035	